10
9

2,
19

3
▲

1,
06

0
▲

1,
43

2
▲

56
2

38
5

82
6

72
8 1,

02
4

56
1

47
2

79
4

62
8

47
3

18
6

▲
65

 29
5

65

41
2 92
4

94
0 1,

13
0

81
2

75
5

1,
09

1
1,

75
5

1,
11

2
86

2
49

0
54

2
17

6
▲

13
3

42
3

81
8

69
6

1,
07

9
49

6 67
8

72
0 90

6
67

3
1,

05
3

73
5

60
6

12
5

▲
10

44

▲

27
5

▲
79

0
73

3
1,

43
2

2,
17

0
2,

60
8

2,
65

9
1,

94
3

▲1,500

▲1,000

▲500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000
FY

06
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

07
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

08
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

09
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

10
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

11
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

12
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

13
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

14
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

15
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

16
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

17
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

18
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

19
.1

Q 2Q
※

3Q
※

4Q
FY

20
.1

Q 2Q 3Q 4Q
FY

21
.1

Q 2Q 3Q 4Q

※ 2019.3Q･4Qは減損損失等除き
（減損等込 3Q:▲3,524億円

4Q:   ▲51億円)

連結経常利益(四半期) 3社単純合算
最高益 FY2006.3Q︓2,704億円

新⽇鐵︓1,690億円
住⾦ ︓ 827億円
⽇新 ︓ 187億円

〜2012は旧新⽇鐵+旧住⾦＋旧⽇新
2013〜2016は旧新⽇鉄住⾦+旧⽇新
〜2017は連結経常利益（⽇本基準）
2018〜は連結事業利益(IFRS)

（億円/Q）

© 2022 NIPPON STEEL CORPORATION All Rights Reserved.

78単独営業損益⻑期推移

（億円/年） FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 上 下 FY21

単独営業利益 ▲291 64 251 ▲1,193 ▲1,047 ▲1,361 313 4,037
⾼炉改修・

在庫評価差除き
単独営業損益

100 ▲570 ▲140 ▲1,170 ▲800 ▲1,050 250 2,440
高炉改修・在庫評価差 ▲390 630 390 ▲20 ▲250 ▲310 60 1,600

（億円/年）

〜2012は旧新⽇鐵と旧住⾦の単純合算

4,037

2,199

1,119

3,296

1,666

▲276

1,919

3,929
4,328

3,353

2,697

1,404

▲25

1,241

2,125
2,049

2,711

1,137
1,198

1,814

641

1,409

2,366

4,303

6,562
6,408

5,806

4,406

▲433

923
658

▲311

1,869
2,286

562

▲291

64 251

▲1,193
▲1,361

313

FY
82

FY
83

FY
84

FY
85

FY
86

FY
87

FY
88

FY
89

FY
90

FY
91

FY
92

FY
93

FY
94

FY
95

FY
96

FY
97

FY
98

FY
99

FY
00

FY
01

FY
02

FY
03

FY
04

FY
05

FY
06

FY
07

FY
08

FY
09

FY
10

FY
11

FY
12

FY
13

FY
14

FY
15

FY
16

FY
17

FY
18

FY
19

20
上

20
下